
                     Администрация Ветютневского сельского поселения 

 Фроловского муниципального района Волгоградской области 

                                       

                                        Постановление № 57 

  

от 15 июня 2015 г                                                 

Об организации водопотребления 

на полив в летний период 2015 года 

            В связи с наступлением    летнего периода , повышенным расходом   

воды на полив огородов и садов  на  территории Ветютневского сельского 

поселения,  в целях бесперебойного обеспечения потребителей качественной 

питьевой водой, на основании  пункта 1 статьи 14  131-ФЗ « Об общих 

принципах  организации местного самоуправления  в РФ» от 06.10.2003г., 

Устава Ветютневского сельского поселения  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Разрешить  с 15 .06. 2015 года  полив огородов и приусадебных участков из 

емкостей-накопителей с наполнением их водой исключительно в период с 22-

00 до 6-00 часов. Поливочный сезон с  15.06.2015 по 01.09.2015 года. 

2.Запретить полив огородов и приусадебных участков напрямую из 

водопроводной системы, колонок, присоединения к колонкам труб и шлангов  

3.К нарушителям данного постановления принимать меры 

административного  воздействия. 

4.Контроль исполнения данного распоряжения возлагаю на директора МП 

«Ветютневское»  Карасева Г.С. 

 5. Постановление №41 от 04.06. 2014 года  «Об организации 

водопотребления на полив в летний период 2014 года» признать утратившим 

силу. 

6.Данное постановление  обнародовать  на информационных стендах  

поселения. 

 

 

 Глава Ветютневского 

 сельского поселения                                                     С.Б.Кобченко 

  

  

    



  

                              

 


